
ФАКУЛТЕТ ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ – СКОПЈЕ 

РАСПОРЕД ЗА НАСТАВА ВО ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР ОД АКАДЕМСКАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 

Втора година  

Предмет и наставник Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Наставна и бизнис насока заедно:  

Спвремен англиски  јазик 3 (0+6)  
Дпц. д-р Искра Стаменкпска 

 11.30-
13.45  

     11.30-
13.45  

       

Германски јазик Б3/Ц3 (0+4)  
Вищ лектпр м-р Eлена Танева 

   09.30-
11.00 

      11.00-
12.30 

    

Руски јазик Б3/Ц3 (0+3) 
Лектпр м-р Зпран Мехачиски 
 

         09.00-
10.30 

 

     

За наставната насока се задолжителни следните предмети: 

Фпнетика и фпнплпгија 1 (2+1) 
Прпф. д-р Лилјана Миткпвска 
 

             11.30-
13.45 

 

Педагпгија (2+0) 
Дпц. д-р Маја Тимпвска 

        17.00-
18.30 

      

Изборен предмет за наставната насока:** 

Американска книжевнпст 1 
Дпц. д-р Татјана Срцева-Павлпвска 

вп дпгпвпр сп предметнипт наставник 

За бизнис насоката е задолжителен следниот предмет: 

Оснпви на екпнпмија (2+0) 
Прпф. д-р Миркп Трипунпски 

10.00-
10.50 

     10.00-
10.50 

     10.00-
10.50 

  

Изборен предмет за бизнис  насоката:*** 

Фпнетика и фпнплпгија 1 (2+1) 
Прпф. д-р Лилјана Миткпвска 

             11.30-
13.45 

 

Изборен општ предмет за двете насоки: 

Истприја на цивилизации (3+0) 
Дпц. д-р Јпван Манасијевски 

     13.00-
14.15 

     13.00-
14.15 

   

*Наставата пп предметпт Шпански Б3 и Француски јазик Ц3 ќе се пдржува ментпрски вп дпгпвпр сп предметнипт наставник. 

** Студентите пд наставната наспка наместп  Шпански јазик Ц3 слущаат Американска книжевнпст 1. 
*** Студентите пд бизнис наспката наместп Шпански јазик Ц3 слущаат Фпнетика и фпнплпгија 1. 
 

 

 



 

Трета година  

Предмет и наставник Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Наставна и бизнис насока заедно:  

Спвремен англиски јазик 5/ Делпвен 
англиски јазик 1  (0+6)  
Дпц. д-р Искра Стаменкпска 

09.00-
11.15 

        09.00-
11.15 

     

Германски јазик Б5 (0+4)  
Вищ лектпр м-р Елена Танева 
 

     12.30-
14.00  

      09.00-
10.30 

  

Руски јазик Б5 (0+2) 
Лектпр м-р Зпран Мехачиски 

     12.30-
14.00 

         

За наставната насока се задолжителни следните предмети: 

Лексикплпгија (2+1) 
Прпф. д-р Лилјана Миткпвска 

          11.30-
13.45 

    

Усвпјуваое на јазик (2+1) 
Прпф. д-р Ана Лазарпва 

       11.00-
11.45 

       

Британска книжевнпст 1 (2+2) 
Дпц. д-р Татјана Срцева-Павлпвска 

 11.30-
13.00 

      12.30-
14.00 

      

За насоката Странски јазици и бизнис се задолжителни следните предмети: 

Оснпви на сметкпвпдствп (2+2) 
Дпц. д-р Лазар Арспвски 

       11.00-
12.30  

12.30-
14.00 

 

      

Тргпвскп правп (2+0)  
Дпц. д-р Зприца Силјанпвска 

  12.30-
14.00 

            

Осигуруваое (2+0) 
Прпф. д-р Нада Петрущева 

           12.30-
14.00 

   

Изборни општи предмети за двете насоки:  

Инфпрматишки технплпгии (2+2) 
Дпц. д-р Маја Саревска  

      09.00-
10.30 

      11.00-
12.30 

 

Спциплпгија (2+2) 
Дпц. д-р Зунун Зунуни 

   09.00-
10.30 

11.00-
12.30 

          

 

 

 

 



 

Четврта година  

Предмет и наставник Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Наставна и бизнис насока заедно: 

Двпнаспшен превпд 1 (0+2) 
Прпф. д-р Ана Лазарпва 

            09.00-
09.45 

  

Техники на пищуваое на АЈ (0+2) 
Вищ лектпр м-р Габриела 
Неделкпска 

  18.00-
19.30 

            

За наставната насока се задолжителни следните предмети: 

Спвремен англиски јазик 7 (0+6) 
Вищ лектпр м-р Габриела 
Неделкпска 

        18.00-
20.15  

  15.00-
17.15 

 

   

Синтакса (2+1) 
Прпф. д-р Лилјана Миткпвска 

 10.00-
12.15  

             

Метпдика на настава пп АЈ 2 (2+1)  
Дпц. д-р Искра Стаменкпска 

              12.30-
14.15 

Британска книжевнпст 3 (2+2) 
Дпц. д-р Татјана Срцева-Павлпвска 

       10.45-
12.15 

  10.00-
11.30 

    

За насоката Странски јазици и бизнис се задолжителни следните предмети: 

Делпвен англиски јазик 3 (0+4)  
Прпф. д-р Љубица Кардалеска-
Радпјкпва 

   09.00-
10.30  

     09.00-
10.30 

     

Управуваое сп прпмени (2+0)  
Прпф. д-р Ирена Ащталкпска 

 11.00-
12.30 

             

Претприемнищтвп (2+0)  
Прпф. д-р Нада Петрущева 

    11.00-
12.30 

          

Однесуваое на пптрпщувашите 
(2+0) 
Дпц. д-р Силвана Јпвшеска 

  12.30-
14.00 

            

Изборен општ предмет за двете насоки -- од понудените се бира ЕДЕН предмет кој не е претходно слушан: 

Инфпрматишки технплпгии (2+2) 
Дпц. д-р Маја Саревска  

      09.00-
10.30 

      11.00-
12.30 

 

Истприја на цивилизации (3+0) 
Дпц. д-р Јпван Манасијевски 

     13.00-
14.15 

     13.00-
14.15  

   

Спциплпгија (0+3) 
Дпц. д-р Зунун Зунуни 

   09.00-
10.30 

11.00-
12.30 

          

*Наставата пп предметите Делпвен щпански јазик 1 и Делпвен руски јазик 1 ќе се пдржува ментпрски вп дпгпвпр сп предметните наставници. 


